Razão Social: EURÍDICE NUNES MEDEIROS -ME | CNPJ: 944.927.349/0001-49
Endereço: Rua 15 de Novembro, 427  |  Caçapava do Sul/RS

Fone/Whats: 55 99627.1462 | Email:  apalavraregional@gmail.com

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara
de Vereadores de Caçapava do Sul,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos, por meio deste, apresentar proposta para renovação do contrato de

divulgação mensais de Pauta das Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes, Audiências Públicas, Reuniões de

Comissões e Publicidades Legais no jornal A Palavra Regional reforçando a importância deste veículo de

comunicação para a transparência e o fortalecimento das relações entre esta Casa Legislativa e a comunidade.

 Desta forma propomos o seguinte:

 1)  12 -  Divulgações de publicações “ Palavra”  -  Valor unitário  R$ 450,00
 2)  01 -  Publicação Fiscal LRF 1º Quadrimestre  -  Valor unitário R$ 150,00
 3) 01 -  Publicação Fiscal LRF 2º Quadrimestre  -  Valor unitário R$ 150,00
 4) 01 -  Publicação Fiscal LRF 3º Quadrimestre  -  Valor unitário R$ 200,00

O jornal A Palavra Regional é reconhecido por seu compromisso histórico com Caçapava do Sul e região,

retratando as atividades legislativas e contribuindo para o registro e preservação da memória coletiva.

Como o único jornal impresso em circulação regular no município e vizinhos , ele desempenha um papel

crucial na comunicação pública e no acesso à informação.

Com comparação consolidada e um conteúdo editorial marcado pela imparcialidade, o jornal A Palavra

Regional tem se destacado por sua integridade na cobertura de notícias e na divulgação de informações claras,

objetivas e isentas de visões políticas ou partidárias.

Sua presença neste Legislativo contribui significativamente para a divulgação e valorização do trabalho dos

vereadores e para a aproximação com os cidadãos.

Desta forma, solicitamos a gentileza de autorizar a renovação das assinaturas anuais do jornal A Palavra ,

Regional garantindo que esta Casa continue a contar com este meio de comunicação de grande relevância e

confiabilidade.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos e agradecemos antecipadamente pela atenção

dispensada.
Caçapava do Sul, 17 de abril de 2025

 Atenciosamente,

Eurídice Medeiros
Diretora